

שלטון בית"ר SHILTON BETAR



תל-אביב, ת.ד. 499
TEL-AVIV, P.O.B. 499

מחלקת המזבזבז

מס' 865/47

תל-אביב, א"ח תמוז תשנ"ז
19 ביולי 1947

דפוס

Handwritten scribbles and initials

238/467 26085

לכבוד
מר דובקין,
חבר הנהלת הסוכנות
ירושלים,
אדוני הנכבד מאד,

רצוף פה ימצא אדוני העתקות ממכתבים; שנשלחו על ידי חברינו בקפ-
ריסין להנהלת הסוכנות ולמנהל המחלקה של עליית הנוער. בינתיים קבלנו
אינפורמציה חדשה, המעידה כי הסתייגות במחנות המעפילים הולכת וגדלה.
מתיחות זו מקורה בהסתה הבלתי מרוסנת והגלויה, המתנהלה על ידי השליחים
מארץ ישראל נגד בית"ר. הסתה זו כבר גרמה פעמיים לשפיכת דם ואת תוצאו=
היה בעתיד - מי ישער.

המסיתים לא נמנעו גם מצעד שרירותי ומביש חדש: הם לא התביישו
לשלול מילדי בית"ר את מנות המזון והמלבושים, שמהם נהנים יתר הילדים.
אני סבור, כי גם אדוני יודה, כי אין נימוק המסוגל ללמד זכות על רשעות
אוולת זו. מה וסאו הילדים הללו? מהו פשעם ועוונם?

אני מוצא לחובתך להזעיק את מנהל מחלקת האירגון של הסוכנות על
המצב הנורא הזה ועל התוצאות העלולות לצמוח, באם לא יושם מיד קץ למשטר
הקיפוחים לגבי בית"ר. זה חמשה חדשים ומעלה, שאני מכלכל את נציגות
בית"ר בקפריסין בהבטחות, שהנה יוצא השליח, שהנה נסתיים משטר הקיפוחים.
מיותר להדגיש, כי רציתי על ידי כך להשקיט את הרוחות ולשמור על הסדר.
אולם קיים גבול ידוע, שעליו אסור לעבור. אין באפשרותנו להמשיך בהבטחות
מבלי להיות משוכנע, שהמבטיחים יעזו בדבריהם. לא ייתכן לפסול טועמד אחד,
לאשר את השני, אחר לפסול, שוב לאשר, לפסול מחדש וחוזר חלילה. הפרק
המביש הזה אינו מוכיח על רצון להעניק לבית"ר את הזכויות המגאלות לה. יתר
על כן; הוא מוכיח, כי קיימת סכנת גלויה להמשיך במשטר הקיפוחים על
ידי אמתלאות שונות, שמחפידן להצדיק את המשטר הזה.

והוא הדין בעניין השליחים לאירופה. הלוא בשטח זה לא התקדמנו אף
בשעל אחד על אף ההבטחה הדשמית שקבלנו מפי אדוני לפני חדשים מספר (5)
שליחים עד למספר). אני סבור, כי אדוני הבטיח את מה שהבטיח על יסוד
החלטה של הסוכנות. על כל פנים הזהיר אדוני רשמית, שמיד לאחר פירסום
ההודעה מטעם המזכירות העולמית של הזהיר על חיסולה של הציוח תעניק הסוכנות
לתנועתנו את כל השכויות, שמהן נהנות יתר התנועות. והנה נתפרסמה ההצהרה,
אולם זכויות אין. מצאו אמתלא חדשה, כדי להצדיק את משטר הקיפוחים.

מצאתי; איפוא, לחובתי לפנות אל אדוני בפעם נוספת לשים קץ למצב זה
הצעד הרצוי לכן הוא: לאפשר מיד את צאתם של שליחנינו לקפריסין ולאירופה.

דרי יוני ציטן יעץ לי, במכתבו האחרון, לפנות אל אדוני במקרה של
קיפוחים כלפי בית"ר. והנה הגענו לכן, שהקיפוחים לגבי בית"ר אינם יותר
מקרה אלא תכנית מחושבת. אין לי כוונה להדגיש, כי גם לאדוני חלק בחכמי

שם הארכיון: 586/53
מספר תיק: 586/53

Handwritten notes on the right margin

שלטון בית"ר SHILTON BETAR



תל אביב, ת.ד. 499
TEL-AVIV, P.O.B. 499

מחלקה.....
מס'.....

תל אביב, Tel-Aviv.....

2

למר דובקין - מנהל מחלקת האירגון של הסוכנות

זו, אולם ברצון טוב בלבד לא נושע. נשמח מאוד אם כ"י יתרגם את הרצון הטוב למעשים.

לטובת האינטרסים של כולנו, לטובת הסדר במחנות הפליטים באירופה ובקפריסין אני מבקש את אדוני לסדר את הדבר - ניפה שעה אחת קודם.

אנו מצפים לתשובתו ולתוצאות מעשיות בכל העניינים, בהם נגענו במכתבנו זה.

בכל הכבוד
ובברכת הגאולה חשלימה

שלטון בית"ר
SHILTON BETAR

המזכיר הכללי.

ו/ו.מ.

שם הארכיון: א.נ.מ.
מספר תיק: 586/53

מס. 112

מס. 86/53
תק. 86/53

מחנות חורף
47.87

לכבוד

הנהלת הסוכנות

ירושלים.

במסגרת הציונים בוועדה המחוקקת לסדר חיסום הבין-מפלגתיים בקפריסין שבה
לשתתפים מצד אחד נציגי ועדת הבטחון ומצד שני נציגי נשיבות ביה"ד בנוכחות
הבוררים מנהל הג' ינט לאוב וחוב שטיין חושמעה מצד נציגי ועדת הבטחון
הדרישה שביח"ד הוציא בה ילדיה מכפר הנוער המקומי כמחנה 86.

התביעה הזו מוססה בנימוקים אלו:
א. ביה"ד הפנה את משמעת כפר הנוער, כמרבח לפנות שני צריפים לפי דרישה
הנהלת כפר הנוער.
ב. ביה"ד הפנה את משמעת כפר הנוער לכך בחג המסח, בשילדיה לא באו לסדר
הכללי של הכפר.

ג. ספחלי כפר הנוער ונציגי ועדת הבטחון הביעו את דאגתם למספר הח המסחנה 88
למצורת החיגון החלוצי-קיצוני ואין ברצונם לסבול, שבתחומי כפר הנוער הגר
בכפיפה אחת אחס הסדרות בעלת רוח אחרת.
ד. רדיפות אלו הגנו למסור לכם את הערתינו ולקמן:

א. ענין פינוי הצריפים היא רק אמתלה להסל את בית המסח היפה, שיסדרו בכפר
הנוער ושטמפר הלמידיו הולך וגדל מיום ליום, באופן רשמי נומקה הדרישה בצפי-
סות האובלוסיה בצריפים. 18 ילד בכל צריף היה החוק הרשמי. ולפי חשבון זה
הגיע לגו בשני צריפים פחות משתיים לנו. בראשונה הבטיחה לנו התנהלה אהלם
כבוד 8 ילדינו, שאפואם היו להסגר כחוף מאין גג לרצט, אפילו לפי חשבון זה
(בחשבון זה לא כלולים עוד 28 ילדינו הרשומים כבר בעליה הנוער ומחכים
מומן להצבה למחנה 86). אבל למחרת הורה בה התנהלה מרעהו. אנו פשינו צריף
אחד ואת הצריף השני במובן לא יכולנו לפנות, חקרנו כדבר הצטיפות וניהכר
לנו, שכערימי שומייה ואחרים הצטיפות היא למעט 8, 10, 12, 14 ילד בצריף
מסדרו להתנהלה כפר הנוער דשימה מקורסת של הצפיפים בהם גרים פחות מ 18
ילד, אבל הם לא חזרו מדישתם מסדרו אח עצמתינו לועדת המסובת הוך דרישה
להקים ועדה חזרה שתבדור את הצטיפות האמיתיות כצריפי כפר הנוער. נציגי ועד
הבטחון סרבן ליסוד ועדה כזו והסבימו בפניתם להתנהלה הסוכנות לא לגסס את
דרישתם בניסוח הפרת המשמעה בקשר לצריפים. כמובן שחששו שפא יבורד מצב העני-
נים האמיתיים. על אף פרובס הזמנו פת הכורר הרב שטיין, שתוא בעצמו יבקר עם
בא כחנוד את הצריפים ובעצמו יוכה על המצב העניינים הנהלת כפר הנוער לא
הרשחה להרב לקרר כצריפים אאותו החשש, למרות שנציגי ועד הבטחון והנהלת
הכפר נאלצו לבור כשהיקה על עיני הצריפים, אנו יודעים שבשעתו זה היה הנימק
המכריע שהגישו לפני כפ בח עליה הנועד מר אנטמית. על ידי התרוץ הנ"ל הוטעה
האדון אנמכית ולא עזר להסדרות השקט והשלפה במאום.

2) ביה"ד הצעירה לא הופיעה לסדר כללי כחג המסח בהסכמתו של מנהל כפי הנוער
הנוך רונחולד, גם ילדי "כני עקיבת" קבלו השות לערך אח סדרם לחוד. כשילד-
ינו באו המשע שעות למטיבת כפי שהומכט מראש היו כבר מקומות תמוטים.

3) מחשבתה למענטם של ילדינו מתחנכים בכיבול, לא "ברוח חלוצית-שחופית"
הגנו למסור לבם על השיגי העבודה של ילדי בית".

ביום נמצאים בכפר הנוער כ-80 ילדי ביה"ד, קיים בית ספר כית"רי בן חמש
מחלקות בן מלמדים 10 מורים פנוסיים בכל יום מאים לכית"ם עוד 40 ילד
מיתר המחנה הם משתתפים גייב בלמודים. חלמודים מתקיימים בכל ימות החול
80-12.30 שעות לפי הכנית הנהלת כפר הנוער. לא בנו האשם, אם לא נומד כית"ם
כללי. בכפר הנוער מודינו עומרים לרשות בית ספר כזה. כמו ידכנו הקימונו את
הסוכות לחדרי הלמוד, לא קבלנו שום טעד שום חטיבה מהנהלת כפר הנוער להקמת
כית"ם, לצד 120 מלמדי קבלנו רק 2 שולחנות ו-4 ספסלים. לוחות ומכישירי
כתיבה לא קבלנו, בה כשה שיתר החנועות בן קבלו. ילדינו עובדים בגנה כפר
הנוער המכלית ויש להם הישגים יפים בחקלאות. כמו כן עשו גנות סביב צריפיהם
חזיון לא גדיר כלל. וכלל בכפר הנוער, בעזרת מורה מנוסח לומדים ילדינו בכל
יום החשמלות, דיטמיקה, רקורים ארצישראלים, מלאכה יד וציור.

ילדינו אינם מחונכים כרוח פלוג והתבדלות, לא ילדינו ולא העבורה המופתית
המסודרת שלהם הם הגורמים להפועה הסוד בכפר הנוער. רק הקנחת העזרת של
המסוינים כהספת השנאה היא המקלקלת את מצבנו. לא השמחנו היא, מנהל הג' ינט
טר' לאוב. הדרך להודות, שילדינו בכפר הנוער נמצאים וימצאו תמיד באמתות
לא ילדינו הם הזורקים אבנים על המרדניים של הנועות אחרות. לא ילדינו הם,
שתקו חלק בתגרות הבוגרים. אלו הם מעשי ידי "הממושמיים" כביבול.
אנו מחונכים להופאת ילדינו מכפר הנוער התבונה וקרובית לפי האמת אנו
מטיעים "זו רק לתחליף המלוג

מסיעים עמי זה רק להחליף המלוג וההתפלגות בקרב שארית המליטה בחוגי רצח
החוקר אנו דובלים ביליון חנוך החולל הטא משפטי ילדים לחכמים אחידים להחליט
והחיבה בקרב יחסיים היוקרה של בית רבן. הושבנו, שכבר מה צריך להחיל בהנזק
להבנת חזויה, לאחות אחים, לאחדות גשדאל וטובם ישראל. אנו מוכנים לעבוד
בשדה החנוך להפכה למעשה עם כל הנושאים הציוניים הרווחה לחנך את הנוער
על דרכי הלאומיות הצרומה, על שפותי ערכי הממורה העברית ועל התנסך לעבודה
בבלל וחקלאות גפרט.
וע"כ איננו יכולים להשלים עם העובדה שלמך הנוער של שארית המליטה המקבל
את המיכהו בכספי המיכנות היהוריה והיוסף. החל למאורם של חנוך מעטרי, מטיף
אימה. עלינו להזקיע את העובדה שכבר הנוער בקפויטין נחטך לקרש-קמיאה לגד
הנועה ביה"ר דוקא-ם בקרב נוער יתום מרכזים שליחי התנועות אם טאמצייהם להתח
ולתסמה איבה נגד "משימטים" יחודיים.
בשעה המפורסות כ"ג 20.6 נפתחו מחמני כמר הנוער בידי-ם השליחים ומשם נלקחו
המוטות ותסכינים, כדי לצאת למסע החרג נגד ביה"ר, הנחלת כמר סודער השתדלת
מחיוף הראשון להמליה לרעה את ילדינו ולנהל העמולה חרם נגדם.
אם הנחלת המוכנות תכנע ללחץ הפלגים והמשימטים, היא תעודר רק את שואת האחים את
המלוג ומסע התסמה נגד ילדי שארית החורבן חמים מכל משע, היא חתן לפעולה
מחפירה זו את אשרר למוסד הציוני העליון ותתמודד על ידי זה בסו ידיה תחה אשליות
התנועה הציוניה ויסודות התחיה העברית.
אנו מקדים, שהנחלת הסוכנות תכיר בצדקה צמדהנו ומסיע לנו לבסם את החנוך
הבישרי ללאומיות צרומה, לקנאות ואקטיביזם לעבודה ולהחישבות.

פ.ס. רצומות המונות.

החקר מחמכתג ושלח למערבות העהונים העברים בארץ וצובהמוצח.

בכרכה המדינה העברית

חנניב מ. זינר

שם הארכיון: N 4
מספר תיק: 506/13